
C 432/30 CS Úřední věstník Evropské unie 23.12.2019

Věc C-731/19: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha (Španělsko) dne 
4. října 2019 – KM v. Subdelegación de Gobierno de Albacete

(Věc C-731/19)

(2019/C 432/34)

Jednací jazyk: španělština

Předkládající soud

Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: KM

Odpůrkyně: Subdelegación de Gobierno de Albacete

Předběžná otázka

Je s judikaturou Soudního dvora Evropské unie týkající se mezí přímého účinku směrnic slučitelný výklad jeho rozsudku ze 
dne 23. dubna 2015 (věc C-38/14, Zaizoune (1)) v tom smyslu, že španělské správní orgány a soudy mohou přímo použít směrnici 
2008/115/ES (2) v neprospěch státního příslušníka třetí země a upustit od použití mírnějšího vnitrostátního sankčního ustanovení s 
tím, že zpřísní jeho trestní odpovědnost a možná pominou zásadu zákonnosti trestání; nesmí být nepřizpůsobení španělské právní 
úpravy směrnici vyřešeno touto cestou, nýbrž změnou zákona nebo způsoby upravenými unijním právem pro uložení povinnosti 
státu náležitě provádět směrnice?

(1) EU:C:2015:260.
(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/115/ES ze dne 16. prosince 2008 o společných normách a postupech v členských státech při 

navracení neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích zemí (Úř. věst. 2008, L 348, s. 98).

Věc C-788/19: Žaloba podaná dne 23. října 2019 – Evropská komise v. Španělské království

(Věc C-788/19)

(2019/C 432/35)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: N. Gossement a C. Perrin, agentes)

Žalovaný: Španělské království

Návrhová žádání

—  Určit, že Španělské království tím, že:

—  nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z článků 21, 45, 56 a 63 SFEU a z článků 28, 31, 36 a 40 Dohody o EHP.



23.12.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 432/31

—  stanovilo důsledky nesplnění informační povinnosti týkající se majetku a práv v zahraničí, nebo pozdního odevzdání formu-
láře „Modelo720“, které zahrnují kvalifikaci uvedených aktiv jako neodůvodněné kapitálové zisky, které se nepromlčují;

—  automaticky stanovilo paušální pokutu ve výši 150 % použitelnou v případě nesplnění informační povinnosti týkající se 
majetku a práv v zahraničí, nebo pozdního odevzdání formuláře „Modelo720“;

—  uplatnilo paušální pokutu ve výši 150 % použitelnou v případě nesplnění informační povinnosti týkající se majetku a práv v zahra-
ničí, nebo pozdního odevzdání formuláře „Modelo720“, jejíž výše přesahuje výši sankcí stanovených v obecném režimu pro 
podobná porušení;

—  Uložit Španělskému království náhradu nákladů řízení.

Hlavní důvody a argumenty

Španělské daňové předpisy ukládá daňovým rezidentům ve Španělsku povinnost deklarovat majetek a práva v zahraničí prostřednic-
tvím formuláře daňového přiznání („Modelo 720“). V případě nesplnění či nesprávného splnění uvedené povinnosti se uplatní zvláštní 
sankční režim.

Komise dospěla k závěru, že sankce spočívající v kvalifikaci uvedených aktiv jako kapitálové zisky, představuje neuplatnění promlče-
cích lhůt a paušální pokuty omezení základních svobod SFEU a EHP. Ačkoli tato opatření mohou v zásadě být vhodná k dosahování 
sledovaných cílů předcházet a bojovat proti daňovým únikům a podvodům, jsou nepřiměřená.

Věc C-796/19: Žaloba podaná dne 29. října 2019 – Evropská komise v. Rakouská republika

(Věc C-796/19)

(2019/C 432/36)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: Walter Mölls, Cécile Vrignon, zmocněnci)

Žalovaná: Rakouská republika

Návrhová žádání žalobkyně

Žalobkyně navrhuje,

—  určit, že Rakouská republika nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 3 písm. a) směrnice 2007/59/ES (1) tím, že jako pří-
slušný orgán pro účely této směrnice určila jiný orgán, než je bezpečnostní orgán podle článku 16 směrnice 2004/49/ES (2);

—  uložit Rakouské republice náhradu nákladů řízení.


	Věc C-731/19: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha (Španělsko) dne 4. října 2019 – KM v. Subdelegación de Gobierno de Albacete
	Věc C-788/19: Žaloba podaná dne 23. října 2019 – Evropská komise v. Španělské království
	Věc C-796/19: Žaloba podaná dne 29. října 2019 – Evropská komise v. Rakouská republika

